[image: ]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2025

	№
	661-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 21.09.2015 № 61/610 «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольствия
Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 21.09.2015 № 61/610 «Об утверждении Положения о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 59 Устава Кировской области, статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве и иных исполнительных органах Кировской области», Указом Губернатора Кировской области от 11.10.2022 № 83 «О структуре исполнительных органов Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Утвердить изменения в Положении о министерстве сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 2.2 пункта 2 приложения, который вступает в силу с 01.01.2026. Действие
подпункта 3.1.4 пункта 3 приложения распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.09.2025. Действие абзаца второго подпункта 3.2.3 пункта 3 приложения распространяется
на правоотношения, возникшие с 16.10.2025.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов
image1.png